
 
 
 
 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio Valmaggiore, 
Celle di San Vito, Deliceto,  Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  Rocchetta Sant’Antonio, 

Sant’Agata di Puglia, Troia, ASL FG, Provincia di Foggia 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

 
N. 19  in data  23   giugno  2015 

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI 
il giorno Ventitre 
del mese di Giugno 
alle ore 10,30 

nella Residenza Municipale del Comune di Troia 

 

Liquidazione fattura n. 82/2014 per  Fornitura Materiale pubblicitario 
TAXI Sociale – Spazi/Tempi 

Pubblicata all’Albo Pretorio 



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

PREMESSO che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, 
Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta 
Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con il Comune di Troia capofila 
dell’Ambito, le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l’integrazione con le attività socio-sanitarie, 
come da Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata con 
deliberazione del Commissario  ad acta del 02.04.2015; 
 
VISTO il Decreto del 03.02.2015, prot. n. 0001865, con il quale il Sindaco del Comune Capofila, ha attribuito alla 
dott.ssa Antonella Tortorella la Responsabilità dell’Ufficio di Piano, giusta deliberazione del Coordinamento Istituzionale 
n. 01 del 26.01.2015; 
 
VISTI la Legge n. 241/90,  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
PREMESSO che: 
 con Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 23 del 29/11/2012 è stato approvato il format di presentazione 

dell’azione sperimentale “Trasporto Sociale” relativa al Piano dei tempi e degli spazi dell’Ambito Territoriale di Troia;  
 tale azione è stata approvata dalla Regione Puglia con DGR n. 1214 del 01/07/2013 e che in ragione di ciò è stata 

assegnata a questo Ambito Territoriale la somma di € 35.000,00; 
 in data 22/10/2013 è stato sottoscritto il Disciplinare per il finanziamento dell’Azione Sperimentale dello studio di 

fattibilità del piano territoriale dei tempi degli spazi di Troia che prevede l’attivazione di interventi coerenti con 
l’obiettivo di coordinamento dei tempi e degli spazi delle città per la qualificazione dei programmi di azione per lo 
sviluppo economico, lo sviluppo urbano sostenibile e l’inclusione sociale, al fine di sostenere le pari opportunità fra 
uomini e donne e di favorire la qualità della vita attraverso la conciliazione dei tempi di lavoro, di relazione, di cura 
parentale, di formazione e del tempo per sé delle persone che risiedono sul territorio regionale, anche 
temporaneamente;  

 obiettivo generale del progetto è la dotazione, nell’Ambito Territoriale, di un servizio di trasporto che permetta la 
piena fruizione dei servizi sociali, socio-sanitari e sanitari, educativi e ricreativi presenti nel territorio dell’ambito e 
negli ambiti limitrofi evitando, così, l’isolamento di fasce di popolazione già caratterizzate da condizione di fragilità;  

 che le attività del progetto devono essere realizzate entro 12 mesi dalla data di sottoscrizione del disciplinare di cui 
sopra;  

 
RICHIAMATO integralmente il proprio precedente atto n. 11 del 19.05.2015, con cui il Progetto “Taxi sociale” è stato 
abbinato al Servizio “Trasporto sociale” finanziato dal Gal e si assumeva impegno spesa per l’intera cifra assegnata, 
avendo affidato il servizio all’ATS TUR 27; 
 
CONSIDERATO che, al fine di promuovere il Servizio di TAXI SOCIALE sul territorio dell’Ambito Territoriale, è stata fatta 
una campagna di sensibilizzazione e di comunicazione a mezzo Manifesti e Brochure descrittive del servizio; 
 
DATO ATTO che la stampa e la progettazione di tale materiale è stata effettuata dalla Ditta Creativia, ditta di fiducia 
dell’Amministrazione, che ha fatto pervenire fattura n. 82/2014 dell’importo di euro 963,80 che occorre liquidare 
all’’interno della somma complessiva di euro 35.000,00 assegnate dalla Regione Puglia per la Misura “Spazi – Tempi”; 

  
DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’ANAC, tramite procedura informatica, il 
codice CIG n. ZD80F54597; 
 
TUTTO CIÒ PREMESSO, RITENUTO DOVER PROVVEDERE 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa  qui  integralmente riportate per essere approvate: 

DI LIQUIDARE a favore di Creativia Soc. Coop. Con sede a Troia, in Via Trieste n. 1/B la somma di euro 963.80 per 
Progettazione e stampa di: 
 n. 350 Manifesti 70x100 a colori; 
n. 5.000 brochures per la campagna di comunicazione relativa al servizio del TAXI SOCIALE; 
 
DI DARE ATTO CHE: 



 la somma rinvenitente dal presente provvedimento trova imputazione al pertinente programma – missione del 
predisponendo bilancio di previsione, che trova la necessaria capienza nella gestione dei residui passivi dei fondi 
assegnati all’uopo dalla Regione Puglia nella misura Spazi – Tempi; 

 il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs 18.08.2000 n. 267);  

 si è proceduto a richiedere all’ANAC, così come disposto dall’ art. 3 L. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. il codice 
identificativo di gara (CIG) relativamente alla fornitura di cui in oggetto; 

 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’ufficio segreteria per  i provvedimenti di competenza, 
nonché all’interessata per i provvedimenti a praticarsi; 
 
DI PROVVEDERE all’invio della presente Determinazione ai Comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale per la dovuta 
ed opportuna conoscenza; 
 
DI PUBBLICARE  la presente Determinazione sul sito istituzionale dell’Ambito www.pianosocialetroia.it; 
 
DI COMUNICARE all’ufficio segreteria, per la pubblicazione nell’apposita sezione del sito web al link “Amministrazione 
trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, i seguenti dati:  
Oggetto: Liquidazione fattura n. 82/2014 per “materiale pubblicitario TAXI Sociale”. 
CIG:  ZD80F54597; 
Provvedimento: Determina Ufficio di Piano n. 19 del 22 giugno 2015 
Beneficiario Creativia Soc. Coop. – Troia (Fg) Via Trieste 1/B Partita IVA 03658740711 
Modalità: Procedura in economia - affidamento diretto  
Norma: Art.125, comma 11, ultimo periodo, D.Lgs. n.163/06 – e vigente  “Regolamento Comunale per l’esecuzione in 
economia dei lavori, forniture e servizi; 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Antonella Tortorella  
Importo: € 963,80 comprensivo  iva al 22%. 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano. 
Dott.ssa Antonella Tortorella 

 

http://www.pianosocialetroia.it/


la presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Responsabile del 

Servizio Finanziario per la attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al 

combinato normativo dato dall’articolo 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, diventando esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

 
 

 

 

Troia, addì  23 giugno 2015                                                      Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
 Dott. Antonella TORTORELLA 

 

 
 

 

Servizio Finanziario e di Ragioneria 

VISTO  il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

con impegno a valere sul Fondo Unico di Ambito, gestione residui, nell'ambito della disponibilità 

finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell'art. 183 del D. Lgs. 18.08. 2000, n.267. 

 
Troia, lì  23 giugno 2015              

                                                                                                   

Imp. 54/2014        Il Responsabile di Settore 

Missione 12.04 – 1.04               dott.ssa Antonella Tortorella 
 
 

 

Settore ECONOMICO FINANZIARIO 
La presente determinazione è in data odierna divenuta esecutiva a tutti gli effetti normativamente 

previsti essendosi provveduto, in pari data, ad acquisire l'attestazione contabile di cui innanzi. 
 

 

Troia, addì   23 giugno 2015 Il Responsabile del Settore 
                                                                                                                                                         Dott. Antonella TORTORELLA 

 
 

 

UFFICIO DI PIANO 
La presente determinazione  non comportando impegno di spesa, è in data odierna divenuta 

esecutiva a tutti gli effetti normativamente previsti essendosi provveduto, in pari data, ad inserire e 

pubblicare la stessa rispettivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni, all'Albo Pretorio 

on line, sul sito istituzionale del Comune di Troia e su quello dell’Ambito Territoriale, nonché 

trasmessa a tutti i Comune dell’Ambito 

                                               Il Responsabile dell’UDP 

Troia, addì ____________________                                                            Dott. Antonella TORTORELLA 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene oggi pubblicata, mediante inserimento in elenco, all'Albo Pretorio 

on line e vi resterà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1°, del D.Lgs.18.08.2000, 

n. 267. 
 

 

Troia, addì   
 


